
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > 0 

fue
r 

RESOLUCION N-86.1.2.1. D1800 

SONIA ROCA DE HDUSER 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 21 de octubre de 1936 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Cuarto del cantón Quito la escritura pública de aumento de canta y 
reforma de estatutos de “INDUSTRIAS CORTI C. LTDA. ; 

QUE el señor Ingeniero Julio Corti Tagliabue en su calidad ae 
Gerente General, con el patrocinio del doctor Marco A. Guzmán, ha solici- 
tado la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres coplas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento «e Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable N“SC.DIA.1L.236601 de 3 de octubre de 1986;   

        

   

QUE el Departamento de Compañfas «de Responsabilicad Lim 
de la Dirección General de Derecho Societario. mediante memorando N'35. 
1.2.1.545 de 4 ae noviembre de 1526, ha emitiao informe favorable [para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ce las atribuciones asignadas por la señora Superinten- 
dente ae Compañfas, mediante Resolución NM 36218, publicada en el Registro 
Oficial N "424, ue 22 de julio ae 1956; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento «e capital de "INDUSTRIAS 
CORTI C. ÚTDA.” por S/. 1'209.007,00 (UN MILLON NOVECIENTOS MIL SU(RES) 
con lo que asciende a S/. 2¿*000.000.00 (DOS MILLONES DE SUCRES), divjialao 
en 2.000 participaciones ue 5/. 1.005 (UN fIL SUCRES) «e valor cada 
una; y. 0) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura 
pública, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 
pública se publíque, por una vez, en uno de los atarios de mayor circula- 
ción en Quito, Un ejemplar dae la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito, tome nota al margen «ae la matríz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido ge la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

4 

  

fu



Ju
 to
 REPUBLICA DEL ECUADOR 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“INDUSTRIAS CORTI C. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución. archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con da razón de la inscripetón que 52 ordonz; Y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el articulo 33 del 
Cocivo ex Comercio, 

ARTICULO MUINTO.- — DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
¿ito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 12 de 
abril de 1232, ror la cual se constituyó la compañtfa en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLA, vuelia el oxpraderte 

COMUNTJUESS.- DADA y firmada en la Superintencencia de Compañias. en 
Quito, 3 

(o. E 

1 

/ / 

/ 
SUMA KGLA DE HOYSER 

   

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

177 del “ecistro Industrial, tomo 18.- Se de así complimiento a lo 
. . . Pro 

dispuesto en la raismaáa, de conformidad = lo estavlecido en el Decreto 

de 

O0VE- 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Ada 

    
292 de agosto del mismo año.- Quito, s nueve (de 

5 4 AMÉECTO PRADO cientos ochenta y seis.- ELE 
LOA o Mo 

   
£ 
oy , li 
UA . “e MX > 

¡E EN o 

yA 
y o? Í 

AN No A í)    


